
AKT-THEMELIMI

Shpallur sot me dat€ fflff_/2017 ortaKer :

Redi Myshketa me atesi Hasan, l indur me 20.07.19g6, l indur ne Durres dhe banues nelagen Nr.6, Rruga"Bashkimj,,, me zotdsi td plot€ juridike per te vepruar, i i j isur mePasaportes me Nr.848204139 dhe Nr.personal t60720092H.

Icil i  bazuar ne Ligjin 9901 date 14.04.2008 ,,pEr tregtar€t dhe shoqerite tregtare,,(jmodifikuar) dhe tigjit n. 9723 date 03.05.2007 ,,per ee;d16n Kombe,"r.,e n.gji"rr,,rnn,,,shpall in sa vjjon:

NENI  1
THEMETIMI ISHOQERISE

Ortaku themelues, Redi Myshketa themelon Shoqerind me pdrgeg.idsi t6 kutjzuar,.AGORA STUDIO DESTGN' SH.P.K,
ShoqEria, themeluar me inisiat iven e ortakut themelues, konsiderohet e themetuar neperputhje me Aktin e Themetimit dhe Statutin e saj bashkdngitur kdti j  akti .
Shoqeria j  ndnshtrohet Jegjisjacionit shqiptar, nd€rsa deg6t qd munj te krUohen jashtd
terri torj t  te Republik€s sd Shqiperisd do t i  ndnshtrohen Iegjislacionit te ve;dit ku do te
ket6 qendrEn dega.
Degdt e shoq6rise do td ushtrojnE veprimtarine nd em€r dhe pdr l logari te kdsaj
shoqerie dhe br€nda kompetencave qd do tu jene dhdnd me aktet e kri l imit apo me
akte t€ tjera td veeanta.

N E N I 2
SELIA E SHOQERISE

Selia e Shoq6r;se €shte n€ Durres me adresg: Objekt me Nr.pasurie Nr.3/319_N3,
ZK:8514 kati t-re i ndodhuf ne lagjen Nr.4 Durres, sheshi iria.

Shoqeria do te kere edhe v6nd qdndrime te t jera te dyta, f i l iale dhe perfaqesi nd teglthe lerritqjlr e &epqhtke5 !e slqiperise dhe{CaQrovimi! e qrsaneve kompqtllte
edhe jashte t j .

NENI  3
E DREITA

ShoqEria e mesiperme dsht6 person juridik j  s€ drejtes shqiptare e themeluar me
vendim te ortakut qE ushtron veprimtarinA e saj tregtare nd p6rputhje dhe ne zbatim tE
legjislacionit shqiptar ne fuqi si Ligj i t  9901 date 14.04.2008 ,.pEr tregtaret dhe shoqerite



tregtare" dhe tigjit n.9723 dat6 03.05.2(modirikuar) " * pe,p,ii;" -l-r," -;; 
ffi 'ij 

iilt,:! i?H:iili.:ff l,;iiil,f ,!Shoqerise te p€rditdsuar n6 p6rputhje me l idet e lart€p€rmendura

Shoqeria vepron n€ rregjimin
detyrime.

N E N I 4
PERGJEGJESIA

e pron6s private dhe merr persipEr t6 drejta dhe

, . shoqdria pargjigjet me pasurin€ e saj pdr detyrimet e saj kontraktore dhe Jashtekontraktore ndaj te tret6ve. Ajo nuk pErgjigjet p6r detyrimet e ort"f.eu" nO u"f"*,, po,p6r humbjet e shoqerisd deri n6 vreren e kontributit te ii j ne kapit"r,n ,r,",.n"ri"i.
ortaku nuk pergjigjet me pasurind e tjjvetjake per Oetyiimet e sfrolerire qn ulnenga veprimtaria qA kryejn6 n6 em€r dhe p6r llogari td shoqEri;€ me te tretei-

N E N I 5
OBJEKTI I  VEPRIMIARISE

Shoq€riaka per objekt ta\eprimtarisE s€ saj:

Web Dizanj, Interior Djzanj. Keshjl l ime one
ndryshme per djzajn e Ceshtje te tjera qe
Strategji  marketingu/ shit jesh. dhim one

Al(ivitet ne fushen.e arredimjlte ambjenJevlhizncsi llae !€njmi-Aktivltet nefushen e arkitektures dhe projektimit.
Studio grafike, kartash, f letepalosjesh, materiale reklame, tabela ndriguese,
reklama per radio - internet - revista. Agjenci reklamash.

Sherbime dizanji si: Dizanjim Grafi l(,
konsulta te ndryshme, te niveleve te
lidhen me te. sherbime marketingu.
kri j im panelesh reklami

KohEzgatja e veprimtarise sd shoqErjsd €sht6 pa afat.

N E N I T
KAPITAII TH EM ELTAR

Kapital i  themelta. i  shoqerise eshte 1OO.OO0
kuote.

(njeqindmije) leke dhe pdrfaq6sohet nga nje

Kontributi iortakute nd kapitalin e shoq6ris6 €sht6 vler€suar sipas tE dhEnave te
meposhtme:

Redi Myshketa, eshtd zoterues i 1 kuote, me 1OO % pjesmarrje nd kapitalin e shoqerise,

N E N I  6



Kapitali f i l lestar ishoqdrisd do t6
Ortakeve.

mund t6 ndryshojd me vendjm te Asamblesd sa

N E N I 8

Asambl_eja e Ortakdve 6shte organi me i lart6 vendimarres ishoqdrise qe pdrbEhet ngate githd ortakdt.
Asambleja e Ortakeve thirret nga administratori, ortak themelues i shoqdrjsE, ose onenga ortak€t e shoq6ris6 sipas nenit 84 te l igjjt t6 cituar.
Vendimet e Asamblese s6 Ortakdve mert6 kuotave t6 kapitariii'*,;,i;;;;;;;:;';,:ffiL:::rffJXffiHrn:itfff;
te paktdn njd herd n€ vit. Asambleia (
nevojshme mbrojtja e ,n,"."r"u" ,n ,no*llgithsh 

me thirret nd 9do rast qd eshte e

Administrimi 
.i 

shoqErise realizohet nga administratori i saj Z.Redi Myshketa, ortakthemelues i shoqerisd, i cita emErohet pEr nj6 afat jo m6 tE ;atd s" S 
"i"i 

j i" ,.na-"pdrfaqdsimin e shoqerise.
Asambleja e pdrgjithshme mund te shkarkoj€ administratorin ne gdo koh€ me shumicEtd Zakonshme.

DREJTIMI DHE ADMJNISTRIMI I SHOQERISE

N E N I 9

Ortakdt kan6 te drejta dhe detyrime t6 barabarta ndaj ligjit.

NENI 10
BAZA LIGJORE PER NDRYSHIMET

. ... 
Sh:qdri" mund t6 ndryshojd emdrtimin e saj, administratorin, kapitalin, setind,ortakEt, objektin e veprjmtarise etj., sipas vendimit qd do t6 merret nga Asambteja eOrtak€ve dhe sipas kerkesave te Ligit 9901 date 14.04.2008 "ear'ir"gilret Oh"shoqerite tregtare" dhe Ligjit n.9723 datd 03,05.2002,,per eendrdn x#Jetare tORegistrimjt" (i modifikuar).

NENI  11

Veprimet ekonomike dn" fln"n.i#rf,oqerisd do t6 mbyllen nE 31 dhjetor te
9do vit i. Viti ushtrimor do te perkoje me vit in kalendarik. Vetdm pdr vit in e pare
ushtrimor do te kihet parasysh periudha q6 shtrihet nga momenti irregistrimit nEorganin tatimor deri nd dat6n 31 dhjetor

NENI  12
FITIMI

Te ardhurat neto t€ shoqerisd (fit imi) do te ndahen midis ortak€ve nE mdnyrdproporcionaie me kuotat pdrkat€se q€ ata disponojn€.



NENI  13
OBJEKTIVAT

.. .  _ 
Paraprakisht, o.tak6t n,rk nduinT duty,ot dhe qe te gjrthe sd bashku do tE duhentd bashkdpunojne p6r t6 reatizuar zhvi imin e nie attiujteti jii"nite ;ilill.

NENI 14
PERFAQESIMI

,, .  
E drejta per t6 pdrfaqesuar shoqerine para gdo organl shtetEror, privat, oanKardhe gygesor ushtrohet nga Administratorj istoqerire-or" 

"rl "in oir_, q", ,auroflzuar me prokurd nga administrator|.

NENI 15
REZERVA LIGJORE E NDRYSHIMEVE

Ky akt bazohet n6 legj jstacionin,hqipta. ne-uqff indai, edo ndryshim I kEti jakti do td detyroj6 ortaket t6 bdjn6 ndryshimet perkate; ;e men;re peii,i" ferr**r|.kdrkesave l jgjore.

,uoff#f*,,,
PErsa nuk €sht6 parashjkuar nd ket€ Akt dhe nd Statut, vjejnd dispozitat e tigjitLisjit 9_9-0-1 d,ate 14.04.2008 .'p€r tregtar6t dhe shoq€ritd tregta;e,, Ji" ,rJii 

". 
ijz o"e03.05.2007 "per eendrdn Komb6tare td Regjistrimit,, 1i modifikuar).

NENI 17
JURIDIKSIONI GJYGJESOR

qdo mosmarreveshje qd mund te l indi midis ortakdve dhe personave td trete dot6 zgjidhet me mjrdkuptim, nE td kunddrt, kompetente do t6 jet€ G;yt"tu 
" 

nr"tf,it iu t useline l igjore shoqeria.

NENI 18

'--Aktrirherile,,n'-r,ar*Hffi 
,#Jffi"*p1-o-a.perbereseiEstrukturars

sd kontrates s6 shoqerisd.

NENI 19
VLEFSHMERIA E AKTIT TE THEMETIMIT

Akti i themelimit hartohet nd katdr kopje origjinale, pasi
konform vullnetit td l ird te dy ortakeve themelues, ndnshkruhet
para noterit.

u lexua dhe u gjend
rregullisht prej tyre

ORTAKU I VETEMI sHoqERtsE

(v,ql,
-..-\l
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